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عذرخواهی تصویری بیرانوند از سوی اغلب 
هواداران پرسپولیس پذیرفته نشد؛ به 4دلیل

 13ماه پس از فســخ غیرقانونی و یک طرفه 
قــرارداد با پرســپولیس، ســرانجام علیرضا 
بیرانوند رودرروی یک دوربین نشســت و در 
پیامی تصویری از هواداران و نیز مدیران تیم 
ســابقش عذرخواهی کرد. این پوزش طلبی 
در حالی انجام شــده که به شکلی خنده دار و 
باورنکردنی، هنوز رأی فدراسیون فوتبال بابت 
شکایت پرسپولیس از سنگربان تیم ملی اعلام 
نشده است! در مجموع اما رصد کلی نظرات و 
دیدگاه های هواداران نشان می دهد خیلی از 
آنها عذرخواهی بیرو را قبــول نکرده اند. این 
موضوع دلایلی دارد که چند مــورد از آنها را 

مرور می کنیم.

   اول؛ دیر بود
»عذرخواهی« یعنی یک نفــر در درجه اول 
پذیرفته دچــار خطا شــده و در حق دیگران 
اجحاف کرده است. پرسش اینجاست که آیا 
واقعا دریافتن این حقیقت از ســوی بیرانوند 
باید 13ماه زمان می  بــرد؟ بالاخره آدم وقتی 
مرتکــب اشــتباهی می شــود، واکنش ها را 
می بیند و به فکر فرو می رود. 3روز، یک هفته، 
2ماه، 5ماه... یعنــی بیرانوند باید بیشــتر از 
یک سال فکر می کرد تا بفهمد نسبت به تیم 
سابقش کم لطفی کرده؟ روشن است که چنین 
تأخیری قابل قبول نیست و هواداران حق دارند 

با آن کنار نیایند.

   دوم؛  از ته دل نبود
البته کــه آدم از قلب و نیــات درونی دیگران 
خبر ندارد، اما معمولا نشانه هایی وجود دارد 
که روشــن می کند کدام کار از ته دل بوده یا 
نبوده. یکی از این فرمول ها، تطبیق دادن آن 
کار با سوابق طرف است. در نتیجه عذرخواهی 
امروز بیرانوند، هیچ نسبتی با رفتارهای او در 
یک سال گذشته ندارد. نمی شــود باور کرد 
کسی که 13ماه تمام هر کاری دلش خواست 
انجام داد، رجز خواند، بی خیالی پیشــه کرد، 
مواضع طلبکارانه گرفت و حتــی به مدیران 
باشگاه سابقش اتهام زد که برای تسهیل روند 
خروجش از پرسپولیس از او رشوه )یا به قول 
خودش شیرینی( گرفته اند، حالا ناگهان دچار 
تحول شخصیتی شــود و تصمیم به کرنش و 
عذرخواهــی بگیرد. منطقی تر آن اســت که 
چنین تغییــری را ناشــی از نزدیکی به زمان 

صدور رأی بدانیم.

   سوم؛ سیاستمدارانه بود
ویدئویی که بیرانوند بــا انگیزه عذرخواهی از 
هواداران پرســپولیس منتشر کرده، کلا یک 
دقیقه است، اما تقریبا نیمی از همان هم صرف 
تقدیر و تشکر از تراکتوری ها می شود. او در این 
ویدئو فقط از یک نفر اســم می برد که آن هم 
محمدرضا زنوزی، مالک تراکتور است که به 
شکل ویژه از سوی آقای سنگربان مورد تمجید 
قرار می گیرد. در نتیجه می شود نام این کنش 
را سیاست ورزی گذاشــت. بیرو یکی به نعل 
می زند و یکی به میخ. آداب حقیقی و خالصانه 

عذرخواهی چیز دیگری است.

   چهارم؛ واقع گرایانه نبود
در نهایت بیرانوند در بخشــی از ســخنانش، 
دلیل انجام این عذرخواهی را قرار گرفتن در 
سال جام جهانی می خواند؛ سالی که به ادعای 
او، برای مردم کشور بســیار مهم است و همه 
چشــم ها به تیم ملی دوخته شده. خب شاید 
در یک شرایط زمانی دیگر و در مورد یک نسل 
دیگر از ملی پوشان، چنین تعبیری می توانست 
بیراه نباشد، اما اینکه فکر کنیم الان همه هم 
و غم مردم موفقیت همین تیم اســت، واقعا 
فانتــزی و غیرواقعی به نظر می رســد. کاش 
بیرانوند از جهان منحصربه فرد خودش خارج 
شود و نگاهی به وضعیت زندگی مردم بیندازد 
تا ببیند چه خبر اســت. با مســائلی که همه 
درگیر آن هســتند، بعید است کسی از امروز 
اســترس موفقیت بیرو و رفقا در جام جهانی 

سال آینده را داشته باشد!
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تحفهتحفه
امیر محمد یعقوب پور |   در شرایطی که مدت هاست اردوی پرسپولیس در 
ترکیه برپا شده و بازیکنان این تیم تقریبا به طور کامل در حال آماده سازی خود 
هستند، سردار دورسون در کشور خودش از حضور در این اردو سر باز زده! این 
اتفاق عجیب، به خودی خود هم نشان می داد دورسون علاقه ای به ادامه حضور 
در پرسپولیس ندارد و برای آینده اش دنبال برنامه دیگری است. مصاحبه اخیر 
او با یکی از شــبکه های ترکیه ای اما، به طور آشکار و روشــن آب پاکی را روی 
دست همه ریخت: »بندی در قرارداد من با باشگاه پرسپولیس وجود دارد که به 
من اجازه می دهد اگر سرمربی تیم، اسماعیل کارتال از پرسپولیس جدا شود، 
قراردادم را یک طرفه فسخ کنم. در این باره باید با مدیران باشگاه صحبت کنم. 
تیم هایی هســتند که من با آنها مذاکره کرده ام. چون بازیکن آزاد محســوب 
می شوم، برای تیم ها جذاب تر هستم! شاید پیشرفت هایی طی هفته های پیش 

رو در این زمینه رخ بدهد. من می خواهم به سوپرلیگ ترکیه برگردم.«
البته باشگاه پرسپولیس تا زمان تنظیم این مطلب واکنش خاصی به اظهارات 
دورسون نشــان نداده، اما چنان که گفتیم، غیبت معنادار مهاجم ترکیه ای در 
اردوی سرخپوشان نشان می دهد او خودش را صاحب حق می داند و تصمیمش 
برای جدایی هم جدی است. درصورتی که همینطور باشد، قطعا این مسئله یک 
نقطه منفی بزرگ در کارنامه مدیریتی رضا درویش محسوب خواهد شد. اینکه 
دورســون مهاجم خوب و مؤثری بود جای تردید ندارد، اما کدام اصل حرفه ای 
اجازه می دهد باشگاه چنین قراردادی با یک بازیکن ببندد و ادامه حضور او را 
به بود و نبود یک مربی گره بزند؟ اصلا از مسائل فنی و استانداردهای مدیریتی 
که بگذریم، پذیرفتن چنین شرطی، زیر سؤال بردن  شأن و اعتبار باشگاه است. 
مگر بازیکن مجانی بازی می کند که به عشق سرمربی هموطنش اینجا بیاید؟ او 
دستمزد قابل توجه دلاری می گیرد و باید افتخار کند که در یکی از بزرگ ترین 
تیم های ایران و آســیا توپ می زند؛ پس چرا باید چنیــن بندی در قراردادش 

گنجاند؟
دورسون که به این شکل عجیب و کم سابقه در آســتانه جدایی از پرسپولیس 
قرار گرفته، خودش در میانه فصل گذشــته جانشــین لوکاس ژوآئو شده بود؛ 
دیگر خرید رضا درویش، مدیرعامل ســرخ ها در خط حمله که آمار ضعیفی به 
جا گذاشت و برای خالی شدن فهرست، با دریافت غرامت سنگین حاضر به فسخ 

قراردادش شد. حقیقتا که خسته نباشید آقای مدیرعامل!
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